



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  
เรื่อง การแสดงงบแสดงฐานะการเงินและงบอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
\*\*\*\*\*

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ หมวด ๑๐ ข้อ ๑๐๐ กำหนดว่า “ให้หัวหน้ากองคลัง จัดทำงบแสดงฐานะการเงินและงบอื่น ๆ ตามแบบที่กระทรวงการคลังกำหนด เพื่อส่งให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน ตรวจสอบภายในเก้าสิบวันนับแต่วันสิ้นปี พร้อมส่งสำเนาให้กระทรวงการคลังด้วย ส่งสำเนาให้นายอำเภอ สำหรับ องค์การบริหารส่วนตำบล และข้อ ๑๐๑ กำหนดว่า “ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศสำเนางบแสดงฐานะการเงิน และงบอื่น ๆ ตามข้อ ๑๐๐ โดยเปิดเผยเพื่อให้ประชาชนทราบ ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเวลาอัน สมควร” นั้น

บัดนี้ ได้สิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แล้ว (ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เริ่มจากวันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔) เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบฯ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ จึงขอประกาศงบแสดงฐานะการเงินและงบอื่น ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดปรากฏตามสำเนา งบแสดงฐานะการเงินและงบอื่น ๆ ที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

  
(ลงชื่อ).....

(นายสุพจน์ ดอนมวงคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอบล จังหวัดขอนแก่น

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

สินทรัพย์	หมายเหตุ	ปี 2564	ปี 2563
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	16,937,406.70	-
ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ	7	74,938.14	-
ลูกหนี้ระยะสั้นอื่น	8	56,279.00	-
เงินลงทุนระยะสั้น	9	8,788,329.65	-
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	10	118,871.50	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	14,029.67	-
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>25,989,854.66</b>	<b>-</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
ลูกหนี้ - ระยะยาว	12	100,000.00	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	13	19,792,707.79	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน - สุทธิ	14	68,186,220.90	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>88,078,928.69</b>	<b>-</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>114,068,783.35</b>	<b>-</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นางสาววงจันทร์ ตีระมาตย์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(นายสุพจน์ ดอนมงคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

(นายสุพจน์ ดอนมงคุณ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดขอนแก่น

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

หนี้สิน	หมายเหตุ	ปี 2564	ปี 2563
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้		-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15	111,847.53	-
รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง	16	19,200.00	-
เงินรับฝากและเงินประกันระยะสั้น	17	660,309.79	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>791,357.32</u>	<u>-</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินรับฝากและเงินประกันระยะยาว	18	1,533,321.16	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>1,533,321.16</u>	<u>-</u>
รวมหนี้สิน		<u>2,324,678.48</u>	<u>-</u>
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน			
เงินสะสม		98,701,416.96	-
เงินทุนสำรองเงินสะสม		8,345,887.21	-
รายได้สะสม		4,696,800.70	-
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน		<u>111,744,104.87</u>	<u>-</u>
รวมหนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน		<u>114,068,783.35</u>	<u>-</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(นางสาววงจันทร์ ตีระมาตย์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง



(นายสุพจน์ ดอนมงคุณ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่



(นายสุพจน์ ดอนมงคุณ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น  
 งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายได้	หมายเหตุ	ปี 2564	ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง	20	596,474.00	-
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้	21	21,174,291.07	-
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้	22	31,018,042.08	-
รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานใต้สังกัด ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	23	24,153.76	-
<b>รวมรายได้</b>		<b>52,812,960.91</b>	-
ค่าใช้จ่าย			
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	24	13,240,102.00	-
ค่าบำเหน็จบำนาญ		-	-
ค่าตอบแทน	25	224,400.00	-
ค่าใช้จ่ายสอย	26	7,462,030.77	-
ค่าวัสดุ	27	573,076.15	-
ค่าสาธารณูปโภค	28	250,414.66	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	29	14,824,892.63	-
ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนและบริจาค	30	16,862,210.14	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	31	245,679.00	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>53,682,805.35</b>	-
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายก่อนต้นทุนทางการเงิน		(869,844.44)	-
ต้นทุนทางการเงิน		-	-
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ		(869,844.44)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(นางสาววงจันทร์ ติระมาตย์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง



(นายสุพจน์ ดอนมจคุณ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่





(นายสุพจน์ ดอนมจคุณ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่


องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่ อำเภอพล จังหวัดขอนแก่น  
 งบประมาณปีเปลี่ยนแปลงเงินทรัพย์สินสุทธิ/ส่วนตน  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

ขอตกลงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 - ตามที่รายงานไว้เดิม	หมายเหตุ	เงินสะสม	เงินทุนสำรอง	รายได้สะสม	ทุนดำเนินการ	กำไร/ขาดทุน	รวมเงินทรัพย์สินสุทธิ
		เงินสะสม	เงินสะสม	รายได้สะสม	รายได้สะสม	รวม	รวม
การปรับปรุงส่วนของทุน (ยอดที่ สดง. ให้ปรับปรุง)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22,568,131.00
การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี (รายการยกยอดสินทรัพย์ + การปรับปรุงบัญชีต้นปี)		82,845,869.56	715,780.50	0.00	0.00	0.00	90,561,650.06
ขอตกลงเหลือ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2564 - หลังการปรับปรุง		99,678,753.84	12,875,887.21	575,140.01	0.00	0.00	113,129,781.06
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนตนสำหรับปี 2564		31,325.99	0.00	0.00	0.00	0.00	31,325.99
การรับเงินตกเป็นส่วนของทุน		0.00	(4,530,000.00)	0.00	0.00	0.00	(4,530,000.00)
การจ่ายจากส่วนของทุน		(104,157.81)	0.00	4,087,000.07	0.00	0.00	3,982,842.26
รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสำหรับงวด		(904,505.06)	0.00	34,660.62	0.00	0.00	(869,844.44)
ขอตกลงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564		98,701,416.96	8,345,887.21	4,696,800.70	0.00	0.00	111,744,104.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

  
 (นางสาววงจันทร์ ตีระมาตย์)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

  
 (นายสุพจน์ ดอนมงคล)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่

  
 (นายสุพจน์ ดอนมงคล)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงิน

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

หมายเหตุ 1 ข้อมูลทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ เดิมเป็นสภาตำบลเพ็กใหญ่ ได้รับการจัดตั้งเป็นองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง จัดตั้งองค์การบริหารส่วนตำบล เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2539 พื้นที่รับผิดชอบประมาณ 47.90 ตารางกิโลเมตร มีหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก คือ การจัดทำการศึกษาสาธารณสุข และกิจกรรมสาธารณสุข เพื่อประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น ทั้งในด้านการพัฒนาเศรษฐกิจ ระบบสาธารณสุขปโภค สาธารณูปการ สังคม วัฒนธรรม สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติของท้องถิ่น เป็นต้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ตั้งอยู่ที่ เลขที่ 285 หมู่ที่ 5 ตำบลเพ็กใหญ่ อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น ระยะห่างจากจังหวัดขอนแก่นประมาณ 78 กิโลเมตร ระยะห่างจากอำเภอฟลประมาณ 3 กิโลเมตร ตั้งอยู่ในเขตการปกครองของอำเภอฟล มีอาณาเขตติดต่อดังนี้

ทิศเหนือ	ติดกับเขตพื้นที่ตำบลเก่าจัว อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น
ทิศใต้	ติดกับเขตพื้นที่ตำบลลอมคอม อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น
ทิศตะวันออก	ติดกับเขตพื้นที่เทศบาลเมืองเมืองพล อำเภอฟล จังหวัดขอนแก่น
ทิศตะวันตก	ติดกับเขตพื้นที่ตำบลใหม่ณาเพียง อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้แบ่งการปกครองออกเป็น 11 หมู่บ้าน ดังนี้

- หมู่ 1 บ้านสระบัว
- หมู่ 2 บ้านยานาง
- หมู่ 3 บ้านนาคสะดุง
- หมู่ 4 บ้านโคกสี
- หมู่ 5 บ้านเพ็กใหญ่
- หมู่ 6 บ้านหนองสะแบง
- หมู่ 7 บ้านโคกกลาง
- หมู่ 8 บ้านโนนหอม
- หมู่ 9 บ้านทุ่งแค
- หมู่ 10 บ้านโนนแต่
- หมู่ 11 บ้านเพ็กใหญ่พัฒนา

กรอบกฎหมายหลักที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่

1. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
2. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
3. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
4. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540
5. พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
6. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560
7. พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561

8. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
9. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
10. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559
11. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
12. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
13. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
14. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
15. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จำนวน 43,000,000.00 บาท (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 จำนวน 42,000,000.00 บาท) โดยแยกเป็น

งบบุคลากร	จำนวน	12,487,695.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	8,674,830.00 บาท
งบลงทุน	จำนวน	4,501,400.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	1,581,000.00 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000.00 บาท
งบกลาง	จำนวน	15,735,075.00 บาท

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ มีหน่วยงานภายใต้สังกัดจำนวน - แห่ง ประกอบด้วย - ซึ่งรับผิดชอบบริหารจัดการเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในส่วนของแต่ละแห่ง หน่วยงานภายใต้สังกัดดังกล่าวไม่เป็นหน่วยงานที่เสนอรายงาน และไม่มีการจัดทำงบการเงินแยกกัน รายการบัญชีของหน่วยงานภายใต้สังกัดทุกแห่งจึงได้นำมาแสดงรวมไว้ในงบการเงินฉบับนี้ นอกจากนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ยังมีหน่วยงานภายใต้สังกัด จำนวน 1 แห่ง ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ซึ่งเป็นหน่วยงานที่จัดทำงบการเงินต่างหากจากองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ซึ่งได้นำมารวมในรายงานการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับนี้

## หมายเหตุ 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

รายงานการเงินนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐที่กระทรวงการคลังกำหนด และหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0410.3/ว 731 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2564 เรื่อง แนวทางการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แทนประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติกรบันทึกบัญชี การจัดทำทะเบียนและรายงานการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 20 มีนาคม พ.ศ. 2558 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

การจัดทำรายงานการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ไม่ได้แสดงข้อมูลของงวดก่อนเปรียบเทียบ เนื่องจากการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐเป็นครั้งแรก

รายงานการเงินนี้ได้รวมข้อมูลบัญชีของหน่วยงานต้นสังกัด และหน่วยงานภายใต้สังกัด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.4/ว 2608 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2563 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.4/ว 3020 ลงวันที่ 29 กันยายน 2563 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.4/ว 3956 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2563 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.4/ว 1109 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

### หมายเหตุ 3 มาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐที่นำมาถือปฏิบัติ

ในปีงบประมาณปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้จัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ แทนประกาศกระทรวงมหาดไทยเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการณ์การบันทึกบัญชี การจัดทำทะเบียนและรายงานการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยใช้ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ดังนี้

- หลักการและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ของมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 3 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 5 เรื่อง ต้นทุนการกู้ยืม
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 9 เรื่อง รายได้จากรายการแลกเปลี่ยน
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 12 เรื่อง สินค้าคงเหลือ
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 13 เรื่อง สัญญาเช่า
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 14 เรื่อง เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 16 เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 17 เรื่อง ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 23 เรื่อง รายได้จากรายการไม่แลกเปลี่ยน
- มาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 31 เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
- นโยบายการบัญชีภาครัฐ เรื่อง เงินลงทุน

### หมายเหตุ 4 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ในปีงบประมาณปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ได้จัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐ แทนประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติการณ์การบันทึกบัญชี การจัดทำทะเบียนและรายงานการเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.4/ว 2608 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการบันทึกบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2563 เช่น

- ผังบัญชีที่ใช้ในการบันทึกบัญชี
- วิธีการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ สินทรัพย์ถาวร และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน
- การคำนวณค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์
- การคำนวณค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ
- สินค้าคงเหลือ และวัสดุคงเหลือ เป็นต้น



ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ทำให้  
องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ ต้องปรับปรุงงบการเงิน ซึ่งมีผลกระทบ ดังนี้

องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่			
	ตามที่ รายงานไว้เดิม ณ 30 ก.ย. 2563	ผลกระทบ จากการถือปฏิบัติ	(หน่วย:บาท) ตามที่ ปรับปรุงใหม่ 1 ต.ค. 2563
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	26,843,253.22	0.00	26,843,253.22
เงินฝากกระทรวงการคลัง	9,716.00	0.00	9,716.00
รายได้จากรัฐบาลต่างประเทศ	1,824,000.00	(1,824,000.00)	1,824,000.00
ลูกหนี้เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน	200,000.00	0.00	0.00
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ)	22,406,146.00	12,680,934.42	12,680,934.42
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน (สุทธิ)	0.00	66,763,009.60	66,763,009.60
สินทรัพย์อื่น (สุทธิ)	26,455,013.00	8,169,836.04	8,169,836.04
<b>หนี้สิน</b>			
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>			
รายจ่ายค้างจ่าย	4,771,870.00	4,771,870.00	4,771,870.00
ผูกาค้างจ่าย	49,800.00	0.00	49,800.00
เงินรับฝาก	2,062,308.23	0.00	0.00
<b>ส่วนของทุน</b>			
เงินสะสม	9,832,884.28	89,845,869.56	99,678,753.84
ทุนสำรองเงินสะสม	12,160,106.71	715,780.50	12,875,887.21

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่

(หน่วย:บาท)

	ตามที่ รายงานไว้เดิม ณ 30 ก.ย. 2563	ผลกระทบ จากการถือปฏิบัติ	ตามที่ ปรับปรุงใหม่ 1 ต.ค. 2563
งบแสดงฐานะการเงิน			
สินทรัพย์			
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	575,780.01	0.00	575,780.01
ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ)	0.00	3,979,000.00	3,979,000.00
สินทรัพย์ก่อสร้างพื้นฐาน (สุทธิ)	0.00	202,000.00	202,000.00
สินทรัพย์อื่น (สุทธิ)	0.00	664,100.00	664,100.00
หนี้สิน			
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	640.00	0.00	640.00
ส่วนของทุน			
รายได้สะสม	575,140.01	4,845,100.00	5,420,240.01

สำหรับสินทรัพย์ที่นำมาแสดงในรายงานการเงินขององค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่เป็นไปตามเกณฑ์ ดังนี้

1. ที่ดิน แสดงมูลค่าสินทรัพย์ (สุทธิ) โดยใช้ราคาทุนที่ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในที่ดินนั้น
2. สินทรัพย์ถาวรที่ยังไม่หมดอายุ ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 และมีมูลค่าตั้งแต่ 10,000 บาท ขึ้นไป
3. ครุภัณฑ์ที่ได้มาตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป และมีมูลค่าตั้งแต่ 10,000 บาท ขึ้นไป
4. รายได้จากรัฐบาลค้ำรับ ประกอบด้วย เงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน จำนวน 4 โครงการ เนื่องจากยังไม่ได้รับเงินงบประมาณจัดสรร ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ มีผลทำให้เงินสะสมลดลง จำนวนเงิน 1,824,000 บาท

5. ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ)

ที่ดิน เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการให้ประโยชน์ไม่จำกัด จึงไม่จำเป็นต้องคิดค่าเสื่อมราคา และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในที่ดินนั้น

อาคารและสิ่งปลูกสร้าง เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการให้ประโยชน์ที่ทราบได้แน่นอนจึงเป็นสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพได้ และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาของอาคารและสิ่งปลูกสร้าง มีมูลค่าขั้นต่ำตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป พร้อมทั้งคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสมด้วยวิธีเส้นตรง ตามจำนวนปีที่คาดว่าสินทรัพย์นั้นจะมีอายุการให้ประโยชน์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ครุภัณฑ์ เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการใช้ประโยชน์ที่ทราบได้แน่นอนจึงเป็นสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพได้ และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาของครุภัณฑ์ โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดหรือต่อกลุ่มที่มีมูลค่าขั้นต่ำตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป พร้อมทั้งคำนวณค่าเสื่อมราคาด้วยวิธีเส้นตรงตามจำนวนปีที่คาดว่าสินทรัพย์นั้นจะมีอายุการให้ประโยชน์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ) แสดงมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสมยกเว้น สินทรัพย์ประเภทที่ดิน แสดงราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ มีผลทำให้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิลดลงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ส่งผลกระทบทำให้เงินสะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 12,680,934.42 บาท

6. สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน (สุทธิ) หมายถึง สินทรัพย์ที่หน่วยงานมีไว้เพื่อให้บริการแก่สาธารณะซึ่งจำเป็นต่อการขยายตัวทางเศรษฐกิจ ซึ่งบันทึกในฐานข้อมูลสินทรัพย์ในปีงบประมาณ 2564 (เป็นปีแรก) ประกอบด้วย ถนน สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น แสดงมูลค่าสินทรัพย์ด้วยมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ส่งผลกระทบทำให้เงินสะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 66,763,009.60 บาท

7. สินทรัพย์อื่น ได้แก่ สิ่งปลูกสร้าง แสดงมูลค่าสินทรัพย์ด้วยมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม และสิ่งปลูกสร้างอื่นประเภทห้องน้ำ องค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ทใหญ่ มีการปรับปรุงฐานข้อมูลสินทรัพย์ เนื่องจากสินทรัพย์หมดอายุการใช้งานอย่างมีประสิทธิภาพ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2561 มีผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ทำให้เงินสะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 8,169,836.04 บาท

8. รายจ่ายค้างจ่าย สำหรับรายจ่ายที่เป็นค่าใช้จ่ายตามรอบระยะเวลาบัญชี มีผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ทำให้เงินสะสมและเงินทุนสำรองเงินสะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 4,056,089.50 บาท และจำนวนเงิน 715,780.50 บาท ตามลำดับ

สำหรับสินทรัพย์ที่นำมาแสดงในรายงานการเงินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ทใหญ่เป็นไปตามเกณฑ์ ดังนี้

1. ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ)

ที่ดิน เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการให้ประโยชน์ไม่จำกัด จึงไม่จำเป็นต้องคิดค่าเสื่อมราคา และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในที่ดินนั้น

อาคารและสิ่งปลูกสร้าง เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการให้ประโยชน์ที่ทราบได้แน่นอนจึงเป็นสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพได้ และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาของอาคารและสิ่งปลูกสร้าง มีมูลค่าขั้นต่ำตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป พร้อมทั้งคำนวณค่าเสื่อมราคาสะสมด้วยวิธีเส้นตรง ตามจำนวนปีที่คาดว่าสินทรัพย์นั้นจะมีอายุการให้ประโยชน์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ครุภัณฑ์ เป็นสินทรัพย์ถาวรที่มีอายุการให้ประโยชน์ที่ทราบได้แน่นอนจึงเป็นสินทรัพย์ที่เสื่อมสภาพได้ และตีราคาโดยใช้ราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาของครุภัณฑ์ โดยมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดหรือต่อกลุ่มที่มีมูลค่าขั้นต่ำตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป พร้อมทั้งคำนวณค่าเสื่อมราคาด้วยวิธีเส้นตรงตามจำนวนปีที่คาดว่าสินทรัพย์นั้นจะมีอายุการให้ประโยชน์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ที่ดิน อาคาร และครุภัณฑ์ (สุทธิ) แสดงมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม ยกเว้น สินทรัพย์ประเภทที่ดิน แสดงราคาทุนที่ซื้อหรือได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ มีผลทำให้มูลค่าสินทรัพย์สุทธิลดลง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ส่งผลกระทบทำให้รายได้สะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 3,374,068.40 บาท

2. สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน (สุทธิ) หมายถึง สินทรัพย์ที่หน่วยงานมีไว้เพื่อให้บริการแก่สาธารณะซึ่งจำเป็นต่อการขยายตัวทางเศรษฐกิจ ซึ่งบันทึกในฐานข้อมูลสินทรัพย์ในปีงบประมาณ 2564 (เป็นปีแรก) ประกอบด้วย ถนน สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น แสดงมูลค่าสินทรัพย์ด้วยมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการจัดทำรายงานการเงินตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ส่งผลกระทบทำให้รายได้สะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 188,533.33 บาท

3. สินทรัพย์อื่น ได้แก่ สิ่งปลูกสร้าง แสดงมูลค่าสินทรัพย์ด้วยมูลค่าสุทธิตามบัญชีที่เกิดจากราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม มีผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ทำให้รายได้สะสมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 524,398.34 บาท

## หมายเหตุ 5 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่ใช้กับรายการที่สำคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดในมาตรฐานและนโยบายการบัญชีภาครัฐ ประเด็นสำคัญที่ควรกล่าวไว้ในเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชี คือ เกณฑ์การรับรู้รายการและการวัดมูลค่าในงบการเงิน การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้ปฏิบัติกับรายการที่สำคัญเป็นเรื่องจำเป็น เพราะนโยบายการบัญชีมีผลกระทบโดยตรงต่อการรับรู้องค์ประกอบต่าง ๆ ของงบการเงิน และการแสดงมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในงบการเงิน แม้ว่านโยบายการบัญชีส่วนใหญ่ในภาครัฐ ถูกกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติเป็นแบบเดียวกัน โดยไม่ได้ให้ทางเลือกแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการเลือกใช้นโยบายการบัญชีตามดุลยพินิจของผู้บริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนั้น ในกรณีที่มาตรฐานการบัญชีภาครัฐให้ทางเลือก สำหรับการเลือกใช้นโยบายการบัญชีที่แตกต่างกันได้ การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเลือกใช้จึงยังมีความสำคัญมาก

### 5.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือ เช็ค ตราพด ๓ นานัติ เงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์/เพื่อเรียก และเงินฝากกระทรวงการคลัง โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะรับรู้ในราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หรือมูลค่าที่จะได้รับ

### 5.2 ลูกหนี้เงินหมุนเวียนและรายได้ค้างรับ

ลูกหนี้เงินยืม หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ่ายให้กับข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและให้รวมถึงบุคคลภายนอก เพื่อนำไปทดรองใช้จ่ายในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งอยู่ในระหว่างรอรับชำระคืนหรือรอการส่งชดใช้ไปสำคัญ

รายได้ค้างรับ หมายถึง จำนวนเงินที่หน่วยงานภาครัฐหรือบุคคลภายนอกค้างชำระค่าบริการ ทั้งที่ถึงกำหนดชำระแล้วหรือยังไม่ถึงกำหนดชำระแต่ได้เกิดขึ้นแล้ว ซึ่งเกิดจากการปรับปรุงรายการ ณ วันสิ้นปีงบประมาณ

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้บุคคลภายนอกกู้ยืมจากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน อาจจะมีดอกเบี้ยหรือไม่มีดอกเบี้ย ในกรณีนี้จะจ่ายคืนภายใน 1 ปี

### 5.3 เงินลงทุนระยะสั้น

เงินลงทุน หมายถึง เงินฝากธนาคารประเภทประจำที่มีกำหนดจ่ายคืนเกินกว่า 3 เดือน แสดงมูลค่าด้วยราคาทุน เงินลงทุนจัดประเภทเป็นเงินลงทุนระยะสั้นหรือจัดประเภทเป็นเงินลงทุนระยะยาว ดังนี้

เงินลงทุนระยะสั้น หมายถึง เงินลงทุนที่หน่วยงานตั้งใจจะถือไว้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาการรายงาน

เงินลงทุนระยะยาว หมายถึง เงินลงทุนที่หน่วยงานตั้งใจจะถือไว้เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันสิ้นสุด รอบระยะเวลาการรายงาน

### 5.4 สินค้าและวัสดุคงเหลือ

วัสดุคงเหลือ หมายถึง สิ่งของที่โดยสภาพจะใช้หมดเปลืองสิ้นไป ไม่คงสภาพเดิมไม่คงทนถาวร มีอายุการใช้งานสั้น ตามสภาพไม่สามารถซ่อมแซมได้หรือเสี่ยงต่อการสูญหายได้ง่าย ซึ่งมีไว้ใช้ในกาดำเนินงานตามปกติโดยไม่ได้มีวัตถุประสงค์เพื่อขาย

วัสดุคงเหลือ แสดงมูลค่าตามราคาทุน ด้วยวิธีเข้าก่อนออกก่อน

### 5.5 ลูกหนี้ระยะสั้นอื่น

ลูกหนี้ระยะสั้นอื่น ประกอบด้วย ลูกหนี้ความรับผิดชอบทางแพ่ง โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะรับรู้ในราคาตามมูลค่าที่ตราไว้หรือมูลค่าที่จะได้รับ

### 5.6 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า หมายถึง ค่าใช้จ่ายที่จ่ายไปก่อนงวดบัญชีปัจจุบัน หรืองวดบัญชีก่อน สำหรับบริการที่จะได้รับประโยชน์ในอนาคต และจะใช้หมดไปในระยะเวลาอันสั้น

### 5.7 ลูกหนี้ - ระยะยาว

เงินให้กู้ยืมระยะยาว - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้บุคคลภายนอกกู้ยืมจากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน อาจจะมีดอกเบี้ยหรือไม่มีดอกเบี้ยก็ได้ ในกรณีนี้จะจ่ายคืนภายหลัง 1 ปี

### 5.8 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ที่ดิน แสดงมูลค่าด้วยราคาทุน

อาคาร และอุปกรณ์ แสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม สำหรับรายการอุปกรณ์ รับรู้เป็นสินทรัพย์เฉพาะรายการที่มีมูลค่าขั้นต่ำต่อหน่วยหรือต่อชุดตั้งแต่ 10,000 บาทขึ้นไป

รวมทุนรวมต้นทุนทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาสินทรัพย์ เพื่อให้สินทรัพย์นั้นอยู่ในสภาพและสถานที่ที่พร้อมใช้งานได้ตามประสงค์ของฝ่ายบริหาร ราคาทุนของสินทรัพย์ที่ก่อสร้างขึ้นเองประกอบด้วยต้นทุนค่าวัสดุ ค่าแรงงานทางตรง และต้นทุนทางตรงอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาสินทรัพย์

ต้นทุนที่เกิดขึ้นในภายหลัง ต้นทุนในการเปลี่ยนแปลงส่วนประกอบจะรับรู้เป็นส่วนหนึ่งของมูลค่าตามบัญชีของรายการที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ เมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่หน่วยงานจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจในอนาคตหรือศักยภาพในการให้บริการเพิ่มขึ้นจากรายการนั้น และสามารถวัดมูลค่าต้นทุนของรายการนั้นได้อย่างน่าเชื่อถือ และตัดมูลค่าของชิ้นส่วนที่ถูกเปลี่ยนแปลงออกจากบัญชีด้วยมูลค่าตามบัญชี ส่วนต้นทุนที่เกิดขึ้นในการซ่อมบำรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ที่เกิดขึ้นเป็นประจำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาบัญชีที่เกิดขึ้น

ค่าเสื่อมราคาบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณ (ตามตารางกำหนดอายุการใช้งานและอัตราค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็กใหญ่ เรื่อง การกำหนดอายุการใช้งานและอัตราค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ ประกาศ ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2562) ดังนี้

อาคารถาวร	30	ปี
อาคารชั่วคราว/โรงเรียน	10	ปี
สิ่งก่อสร้าง (ใช้คอนกรีตเสริมเหล็กหรือโครงเหล็กเป็นส่วนประกอบ)	15	ปี
สิ่งก่อสร้าง (ใช้ไม้หรือวัสดุอื่นๆ เป็นส่วนประกอบ)	5	ปี
ครุภัณฑ์สำนักงาน	5	ปี
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	7	ปี
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (ยกเว้นเครื่องกำเนิดไฟฟ้า ให้มีอายุใช้งาน 15-20 ปี)	5	ปี
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	5	ปี
ครุภัณฑ์การเกษตร (เครื่องมือและอุปกรณ์)	3	ปี
ครุภัณฑ์การเกษตร (เครื่องจักรกล)	5	ปี

ครุภัณฑ์โรงงาน (เครื่องมือและอุปกรณ์)	3	ปี
ครุภัณฑ์โรงงาน (เครื่องจักรกล)	5	ปี
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง (เครื่องมือและอุปกรณ์)	3	ปี
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง (เครื่องจักรกล)	5	ปี
ครุภัณฑ์สำรวจ	5	ปี
ครุภัณฑ์การแพทย์และวิทยาศาสตร์	5	ปี
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	5	ปี
ครุภัณฑ์การศึกษา	3	ปี
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	3	ปี
ครุภัณฑ์กีฬา/กายภาพ	3	ปี
ครุภัณฑ์ดนตรี/นาฏศิลป์	3	ปี
ครุภัณฑ์อาวุธ	8	ปี
ครุภัณฑ์สนาม	3	ปี
ครุภัณฑ์อื่น	5	ปี

### 5.9 สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน

สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน คือสินทรัพย์ที่แสดงลักษณะทั้งหมดหรือบางส่วน ดังต่อไปนี้

- เป็นส่วนหนึ่งของระบบเครือข่าย
- มีลักษณะเฉพาะและไม่สามารถนำไปใช้ประโยชน์ทางอื่นได้
- เคลื่อนที่ไม่ได้ และ
- มีข้อจำกัดในการจำหน่าย

สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานแสดงมูลค่าตามราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ค่าเสื่อมราคابันทักค่าใช้จ่าย  
ในงบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน คำนวณโดยวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้ประโยชน์โดยประมาณ (ตามตาราง  
กำหนดอายุการใช้งานและอัตราค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเพ็ญใหญ่ เรื่อง การ  
กำหนดอายุการใช้งานและอัตราค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์ ประกาศ ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2562) ดังนี้

ถนนคอนกรีต	10	ปี
ถนนลาดยาง	5	ปี
สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก	30	ปี
เขื่อนดิน	20	ปี
เขื่อนปูน	50	ปี
อ่างเก็บน้ำ	30	ปี
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น	10	ปี

### 5.10 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย หมายถึง จำนวนเงินค่าสาธารณูปโภคที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้  
บริการแล้วในรอบระยะเวลาบัญชีปัจจุบันแต่ยังไม่มีเงินจ่าย ซึ่งเกิดจากการปรับปรุงรายการตอนสิ้นปี

ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอจัดส่ง - ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา หมายถึง จำนวนเงินภาษีที่องค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่นหักไว้จากยอดเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่ายเงินให้แก่เจ้าหน้าที่ไม่เป็นนิติบุคคล เพื่อนำส่งตาม ภ.ง.ด.3

ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา ภ.ง.ด.1 หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหักไว้จากยอดเงินที่เป็นเงินเดือนค่าจ้างและเงินอื่นที่ต้องหักภาษี เพื่อนำส่งตาม ภ.ง.ด.1

ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง-ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากหน่วยงานภาครัฐ หมายถึง จำนวนเงินภาษีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหักไว้เมื่อมีการจ่ายเงินให้แก่เจ้าหน้าที่บุคคลที่เป็นหน่วยงานภาครัฐ เพื่อนำส่งตาม ภ.ง.ด.53

ภาษีหัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง - ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากหน่วยงานภายนอก หมายถึง จำนวนเงินภาษีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหักไว้เมื่อมีการจ่ายเงินให้แก่เจ้าหน้าที่ที่เป็นนิติบุคคล เพื่อนำส่งตาม ภ.ง.ด.53

ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น-บุคคลภายนอก หมายถึง จำนวนเงินค่าบริการที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับบริการจากบุคคลภายนอก นอกจากที่ระบุไว้ข้างต้น แต่ยังไม่ได้จ่ายชำระ ทั้งที่ถึงกำหนดชำระหรือยังไม่ถึงกำหนดชำระแต่ได้เกิดขึ้นแล้ว ซึ่งเกิดจากการปรับปรุงรายการตอนสิ้นปี

#### 5.11 รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง

รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง ประกอบด้วย เงินรับฝากรอคืนแผ่นดิน

#### 5.12 เงินรับฝากและเงินประกันระยะสั้น

เงินรับฝากอื่น-ระยะสั้น หมายถึง เงินนอกงบประมาณที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับฝากไว้จากผู้อื่นนอกจากที่ระบุไว้ข้างต้น ซึ่งถือเป็นหนี้สินที่จะต้องจ่ายคืนให้แก่ผู้ฝากเมื่อมีการทวงถาม หรือเป็นเงินผ่านมือที่จะต้องส่งไปยังบุคคลที่ 3 หรือเป็นเงินที่ได้รับโดยมีวัตถุประสงค์ให้ใช้จ่ายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอย่างใดอย่างหนึ่งโดยเฉพาะ

เงินประกันสัญญา - ระยะสั้น หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับไว้จากคู่สัญญา เพื่อเป็นประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา และประกันความเสียหายและชำระคบกพร่องที่จะต้องชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี

เงินประกันสัญญาเช่าทรัพย์สิน-ระยะสั้น หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับไว้จากผู้เช่าทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อเป็นเงินประกันการไม่ปฏิบัติตามสัญญาเช่าทรัพย์สิน ที่จะต้องชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี

#### 5.13 เงินรับฝากและเงินประกันระยะยาว

เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน - ระยะยาว หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรับไว้เพื่อนำไปจ่ายตามวัตถุประสงค์ของโครงการเศรษฐกิจชุมชนโดยสนับสนุนเป็นเงินทุนสำหรับกลุ่มอาชีพหรือกลุ่มเกษตรกร รวมถึงดอกผล และเงินอื่นที่เกิดจากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน

เงินประกันสัญญา - ระยะยาว หมายถึง จำนวนเงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับไว้จากคู่สัญญา เพื่อเป็นประกันการปฏิบัติตามสัญญา และประกันความเสียหายและชำระคบกพร่องที่จะต้องชำระคืนในเวลาเกินกว่า 1 ปี

#### 5.14 ภาระผูกพัน

รายการกันเงินแบบไม่ก่อหนี้ผูกพัน รวมรายการกันเงินแบบก่อหนี้ผูกพันด้วยระบบมือ ซึ่งได้บันทึกข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-GP) แล้ว แต่ไม่ได้บันทึกข้อมูลการจัดจ้างลงในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านโนนแต่ หมู่ที่ 10 จำนวน 481,000 บาท

## 5.15 รายได้จัดเก็บเอง

### รายได้ภาษี

รายได้ภาษีป้าย หมายถึง รายได้ภาษีป้ายที่จัดเก็บตามกฎหมายว่าด้วยภาษีป้ายและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

รายได้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หมายถึง รายได้ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่จัดเก็บตามกฎหมายว่าด้วยที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

รายได้จัดเก็บเอง ประกอบด้วย รายได้ภาษี รายได้ค่าธรรมเนียม รายได้ค่าปรับ รายได้ค่าใบอนุญาต รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน รายได้ดอกเบี้ยเงินลงทุน โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรับรู้รายได้ตามมูลค่าที่ตราไว้หรือมูลค่าที่จะได้รับ

### รายได้ค่าธรรมเนียม

รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา หมายถึง รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาต ขายสุรา ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเก็บโดยออกข้อบัญญัติเพิ่มเติมตามกฎหมายว่าด้วยภาษีสรรพสามิต และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร หมายถึง รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคารตามกฎหมายว่าด้วยควบคุมอาคาร และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ หมายถึง รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ ตามกฎหมายว่าด้วยทะเบียนพาณิชย์

รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน หมายถึง ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน ตามกฎหมายว่าด้วยการขุดดินและถมดิน

### รายได้ค่าปรับ

รายได้ค่าปรับการผิดสัญญา หมายถึง รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากค่าปรับการผิดสัญญาของผู้รับจ้างหรือผู้ขาย และอื่น ๆ

### รายได้ใบอนุญาต

รายได้ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ หมายถึง รายได้ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ตามกฎหมายว่าด้วยสาธารณสุขฯ

รายได้ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร หมายถึง รายได้ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร ตามกฎหมายว่าด้วยควบคุมอาคาร

### รายได้จากค่าเช่า

รายได้ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ หมายถึง รายได้ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

### รายได้ดอกเบี้ยหรือเงินปันผล

รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน หมายถึง รายได้ดอกเบี้ยที่ได้รับจากการนำเงินไปฝากไว้ที่สถาบันการเงิน

รายได้ดอกเบี้ยเงินลงทุน หมายถึง รายได้ดอกเบี้ยที่ได้รับหรือมีสิทธิได้รับจากการลงทุน



## รายได้อื่น

รายได้ค่าขายเอกสารจัดซื้อจัดจ้าง หมายถึง รายได้ค่าขายเอกสารประกวดราคาจัดซื้อจัดจ้างที่ได้รับจากผู้ค้าผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์

รายได้จากการขายครุภัณฑ์ หมายถึง รายได้ที่ได้รับหรือมีสิทธิได้รับจากการขายทอดตลาดครุภัณฑ์  
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ หมายถึง รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น นอกเหนือจากที่ระบุไว้ข้างต้น

### 5.16 รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายได้ภาษีจัดสรร

รายได้ภาษีรถยนต์ หมายถึง รายได้ภาษีและค่าธรรมเนียมที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมายว่าด้วยรถยนต์และกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก

รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ หมายถึง ภาษีมูลค่าเพิ่มที่รัฐบาลเก็บ ตามประมวลรัษฎากรแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ หมายถึง ภาษีมูลค่าเพิ่มที่รัฐบาลจัดเก็บตามประมวลรัษฎากรแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

รายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะ หมายถึง ภาษีธุรกิจเฉพาะที่รัฐบาลเก็บตามประมวลรัษฎากรแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

รายได้ภาษีสรรพสามิต หมายถึง รายได้ภาษีที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้จากการนำเข้าผลิตภัณฑ์บางประเภทหรือจากกลุ่มของผลิตภัณฑ์บางประเภท ตามกฎหมายว่าด้วยภาษีสรรพสามิต และกฎหมาย ที่เกี่ยวข้อง

รายได้ค่าภาคหลวงแร่ หมายถึง รายได้จากการให้ทำเหมืองแร่ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมายว่าด้วยแร่

รายได้ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม หมายถึง รายได้จากการให้สัมปทานในการประกอบกิจการ ที่เกี่ยวข้องกับปิโตรเลียม ตามกฎหมายว่าด้วยปิโตรเลียม ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามกฎหมาย

รายได้เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ หมายถึง รายได้ที่รัฐบาลเก็บ ตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

รายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดินตามประมวลกฎหมายที่ดิน หมายถึง รายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดินที่รัฐบาลเก็บตามกฎหมายที่ดินแล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

รายได้ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล หมายถึง รายได้ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล ที่รัฐบาลจัดเก็บตามกฎหมายว่าด้วยน้ำบาดาล แล้วจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามกฎหมาย

### 5.17 รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน หมายถึง เงินที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อใช้ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนด รวมถึงภารกิจถ่ายโอน ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับ ตามกฎหมายที่ต้องจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐกำหนดวัตถุประสงค์ หมายถึง เงินที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้จ่ายตามรายการที่กำหนดที่มีต้องจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี

รายได้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ หมายถึง เงินที่รัฐบาลอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อดำเนินการตามวัตถุประสงค์ของรายการและรายละเอียดที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขอรับงบประมาณ

#### 5.18 รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัด

รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายได้ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

รายได้เงินช่วยเหลือจากงบทั่วไป หมายถึง รายได้ที่ได้รับการช่วยเหลือจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือเป็นบัญชีระหว่างกันกับบัญชีค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน

รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน หมายถึง รายได้ดอกเบี้ยที่ได้รับจากการนำเงินไปฝากไว้ที่สถาบันการเงิน

รายได้จากการบริจาค หมายถึง เงินหรือสินทรัพย์ที่ได้รับจากการบริจาค เพื่อไว้ใช้จ่ายในการดำเนินงานของสถานศึกษา

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 6 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	ปี 2564	ปี 2563
เงินสด	-	-
เงินฝากกระทรวงการคลัง	-	-
เงินฝากสถาบันการเงิน	16,937,406.70	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>16,937,406.70</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 7 ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
ลูกหนี้เงินยืม	-	-
ลูกหนี้เงินยืมเงินสะสม	-	-
เงินให้กู้ยืม - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน	57,000.00	-
เงินให้กู้ยืม - อื่น	-	-
รายได้ค้างรับ	17,938.14	-
ดอกเบี้ยรับจํานําค้างรับ	-	-
<b>รวม</b>	<b>74,938.14</b>	<b>-</b>
ลูกหนี้ค่าสินค้าและบริการ	-	-
ลูกหนี้ค่าภาษี	-	-
ลูกหนี้ค่ารักษาพยาบาล	-	-
ลูกหนี้อื่น	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	-	-
ลูกหนี้เงินมัดจำและเงินประกัน	-	-
รายได้จากรัฐบาลค้างรับ	-	-
<b>รวมลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ</b>	<b>74,938.14</b>	<b>-</b>

เงินให้กู้ยืม - เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน ณ วันสิ้นปีงบประมาณ แยกตามอายุหนี้ ดังนี้

ปีงบประมาณ	ยังไม่ถึงกำหนด	เกินกำหนด	เกินกำหนด	รวม
	ชำระ	ชำระไม่เกิน 30 วัน	ชำระเกินกว่า 30 วัน	
ปี 2564	50,000.00	-	7,000.00	57,000.00
ปี 2563	-	-	-	-

หมายเหตุ 8 ลูกหนี้ระยะสั้นอื่น

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
เงินรอรับคืน	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้า	-	-
ลูกหนี้ความรับผิดทางแพ่ง	56,279.00	-
ลูกหนี้ความรับผิดทางละเมิด	-	-
รวมลูกหนี้ระยะสั้นอื่น	<u>56,279.00</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 9 เงินลงทุนระยะสั้น

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
เงินฝากประจำ	8,788,329.65	-
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	<u>8,788,329.65</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 10 สินค้าและวัสดุคงเหลือ

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
วัตถุดิบ	-	-
สินค้าระหว่างผลิต	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	-	-
สินค้าเพื่อการบริจาคม	-	-
วัสดุคงคลัง	118,871.50	-
ทรัพย์สินหลุดจำหน่าย	-	-
ยา	-	-
วัสดุที่มีไว้ใช้เพื่อการแพทย์	-	-
รวมสินค้าและวัสดุคงเหลือ	<u>118,871.50</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 11 สิ้นทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	14,029.67	-
พักภาษีหัก ณ ที่จ่าย	-	-
พักค่าปรับ	-	-
ภาษีซื้อ	-	-
ภาษีซื้อไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-
สิ้นทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-
รวมสิ้นทรัพย์หมุนเวียนอื่น	<u>14,029.67</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 12 ลูกหนี้ - ระยะยาว

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
เงินให้กู้ยืม-เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน	150,000.00	-
เงินให้กู้ยืม-อื่น	-	-
หัก ส่วนที่จะครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	<u>50,000.00</u>	<u>-</u>
	100,000.00	-
เงินขาดบัญชี	-	-
ลูกหนี้อื่น	-	-
รวมลูกหนี้ - ระยะยาว	<u>100,000.00</u>	<u>-</u>

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 13 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

	ปี 2564	ปี 2563
ที่ดิน	609,500.00	-
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	40,600,413.00	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	(24,469,536.26)	-
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง (สุทธิ)	16,130,876.74	-
ครุภัณฑ์	4,208,430.00	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - ครุภัณฑ์	(1,156,098.95)	-
ครุภัณฑ์ (สุทธิ)	3,052,331.05	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - อาคารและอุปกรณ์ ตามสัญญา เช่าการเงิน	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ตามสัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	-	-
พักครุภัณฑ์	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	-	-
รวมที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	19,792,707.79	-
ราคาทุนต้นงวด	-	-
รับโอนจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-
โอนสินทรัพย์ไปอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-
ราคาทุนปลายงวด	-	-

(หน่วย:บาท)

## หมายเหตุ 14 สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน

	ปี 2564	ปี 2563
ถนน	93,113,999.00	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-ถนน	(35,380,010.78)	-
ถนน (สุทธิ)	57,733,988.22	-
สะพาน	-	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-สะพาน	-	-
สะพาน(สุทธิ)	-	-
เขื่อน	-	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - เขื่อน	-	-
เขื่อน (สุทธิ)	-	-
อ่างเก็บน้ำ	-	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - อ่างเก็บน้ำ	-	-
อ่างเก็บน้ำ (สุทธิ)	-	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น	20,750,000.00	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น	(10,297,767.32)	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่น (สุทธิ)	10,452,232.68	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่นไม่ระบุรายละเอียด	-	-
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม - สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่นไม่ ระบุรายละเอียด	-	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐานอื่นไม่ระบุรายละเอียด (สุทธิ)	-	-
รวมสินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน (สุทธิ)	68,186,220.90	-

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 15 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

	ปี 2564	ปี 2563
ดอกเบีย้ค้างจ่าย	-	-
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	1,673.34	-
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย	55,174.19	-
ใบสำคัญค้างจ่ายอื่น	-	-
ค่าจ้างและค่าตอบแทนค้างจ่าย	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	55,000.00	-
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	<u>111,847.53</u>	<u>-</u>

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 16 รายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง

	ปี 2564	ปี 2563
เงินรับฝากรอคืนแผ่นดิน	19,200.00	-
รวมรายได้แผ่นดินรอนำส่งคลัง	<u>19,200.00</u>	<u>-</u>

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 17 เงินรับฝากและเงินประกันระยะสั้น

	ปี 2564	ปี 2563
เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน	-	-
เงินรับฝากชดใช้ค่าความเสียหาย	-	-
เงินรับฝากจากการจัดเก็บภาษีบำรุงท้องที่	-	-
เงินรับฝากอื่น	130,209.79	-
เงินประกันสัญญา	530,100.00	-
เงินประกันผลงาน	-	-
เงินประกันอื่น	-	-
รวมเงินรับฝากและเงินประกันระยะสั้น	<u>660,309.79</u>	<u>-</u>



หมายเหตุ 18 เงินรับฝากและเงินประกันระยะยาว	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
เงินรับฝากเงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน	1,315,721.16	-
เงินรับฝากเงินสะสมและเงินสมทบพนักงาน	-	-
สถานธนาถนุบาล		
เงินรับฝากอื่น	-	-
เงินประกันสัญญา	217,600.00	-
เงินประกันผลงาน	-	-
เงินประกันสัญญาอื่น	-	-
<b>รวมเงินรับฝากและเงินประกันระยะยาว</b>	<b>1,533,321.16</b>	<b>-</b>

หมายเหตุ 19 ภาระผูกพัน	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
กันเงินไม่ก่อหนี้ (ปีปัจจุบัน)	1,208,580.00	-
กันเงินไม่ก่อหนี้ (ปีเก่า)	-	-
กันเงินก่อหนี้	2,899,000.00	-
<b>รวมการกันเงิน</b>	<b>4,107,580.00</b>	<b>-</b>
รายการที่ได้รับอนุมัติให้จ่ายจากเงินสะสม (ยังไม่เบิกจ่าย)	-	-
รายการที่ได้รับอนุมัติให้จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม (ยังไม่เบิกจ่าย)	-	-
<b>รวมภาระผูกพัน</b>	<b>4,107,580.00</b>	<b>-</b>

รายการกันเงินแบบไม่ก่อหนี้ผูกพัน รวมรายการกันเงินแบบก่อหนี้ผูกพันด้วยระบบมือ ซึ่งได้บันทึกข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-GP) แล้ว แต่ไม่ได้บันทึกข้อมูลการจัดจ้างลงในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ (e-LAAS) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 10 จำนวน 481,000 บาท

หมายเหตุ 20 รายได้จัดเก็บเอง

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
รายได้ภาษี	60,042.04	-
รายได้อาคาร	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียม	168,656.70	-
รายได้ค่าปรับ	92,225.90	-
รายได้ใบอนุญาต	21,860.00	-
รายได้จากค่าเช่า	-	-
รายได้ดอกเบียหรือเงินปันผล	110,422.03	-
รายได้จากกิจการเฉพาะการ	-	-
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-
รายได้อื่น	143,267.33	-
<b>รวมรายได้จัดเก็บเอง</b>	<b>596,474.00</b>	<b>-</b>

รายได้จัดเก็บเอง คงค้างรับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประกอบด้วย

- 1.รายได้ดอกเบียหรือเงินปันผล จำนวน 14,064.89 บาท
- 2.รายได้เบ็ดเตล็ด (เงินชดเชยค่าปฏิบัติการด้านการแพทย์ฉุกเฉินฯ ประจำเดือนสิงหาคม และ กันยายน 2564) จำนวน 3,850 บาท

หมายเหตุ 21 รายได้รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
รายได้ภาษีรถยนต์	682,680.01	-
รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ	9,959,476.29	-
รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.อบจ.ฯ ร้อยละ 5	-	-
รายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ	3,700,257.87	-
รายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะ	175,929.09	-
รายได้ภาษีสรรพสามิต	5,565,392.16	-
รายได้ภาษีการพนัน	-	-
รายได้จากการการประมง	-	-
รายได้ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	-	-
รายได้ค่าภาคหลวงแร่	56,156.50	-
รายได้ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	150,974.15	-
รายได้เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	883,425.00	-
รายได้ากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยทรัพย์สินอสังหาริมทรัพย์ อสังหาริมทรัพย์	-	-
ภาษีจัดสรรอื่นๆ	-	-
<b>รวมรายได้รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้</b>	<b>21,174,291.07</b>	<b>-</b>

หมายเหตุ 22 รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน	22,398,659.08	-
รายได้เงินอุดหนุนเพื่อเป็นเงินรางวัลสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีการบริหารจัดการที่ดี	-	-
รายได้เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐกำหนดวัตถุประสงค์	69,384.00	-
รายได้เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ	8,519,999.00	-
รายได้เงินอุดหนุนจากหน่วยงานอื่น	30,000.00	-
<b>รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้</b>	<b><u>31,018,042.08</u></b>	<b><u>-</u></b>

หมายเหตุ 23 รายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
รายได้ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
รายได้จากการดำเนินงาน	-	-
รายได้อื่น	4,113.76	-
รายได้เงินอุดหนุนจากหน่วยงานอื่น	20,040.00	-
<b>รวมรายได้ของโรงเรียน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</b>	<b><u>24,153.76</u></b>	<b><u>-</u></b>
<b>รวมรายได้ของกิจการเฉพาะการและหน่วยงานภายใต้สังกัดขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b>	<b><u>24,153.76</u></b>	<b><u>-</u></b>

รายได้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คงค้างรับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ประกอบด้วย

1.รายได้ดอกเบี้ยวหรือเงินปันผล จำนวน 23.25 บาท

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 24 ค่าใช้จ่ายบุคลากร

	ปี 2564	ปี 2563
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	7,477,222.00	-
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	2,539,242.00	-
ค่าล่วงเวลา	-	-
เงินประจำตำแหน่ง	312,000.00	-
ค่าจ้าง	-	-
เงินตอบแทนพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	1,306,462.00	-
เงินค่าครองชีพ	75,982.00	-
โบนัส	622,207.00	-
ค่ารักษาพยาบาล	-	-
เงินช่วยการศึกษาบุตร	46,142.00	-
เงินช่วยเหลือบุตร	-	-
เงินช่วยพิเศษ	-	-
เงินวิทยฐานะ	38,500.00	-
เงินทำขวัญข้าราชการและลูกจ้าง	-	-
เงินสมทบ กบข.	-	-
เงินสมทบ กสจ.	-	-
เงินสมทบ กบพ.	402,210.00	-
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	39,187.00	-
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	2,448.00	-
เงินสมทบเงินสะสมพนักงาน	-	-
ค่าเช่าบ้าน	294,500.00	-
ค่าเบี้ยประกันชีวิตและสุขภาพ	-	-
เงินเพิ่ม	84,000.00	-
ค่าตอบแทนพิเศษชายแดนภาคใต้	-	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	-	-
รวมค่าใช้จ่ายบุคลากร	<u>13,240,102.00</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 25 ค่าตอบแทน

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
ค่าตอบแทนตามตำแหน่ง	-	-
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน	224,400.00	-
ค่าตอบแทนอื่น	-	-
<b>รวมค่าตอบแทน</b>	<b>224,400.00</b>	<b>-</b>

หมายเหตุ 26 ค่าใช้สอย

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
ค่าใช้จ่ายทุนการศึกษา	-	-
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	274,300.00	-
ค่าใช้จ่ายเดินทาง	190,532.00	-
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	4,453,233.16	-
ค่าแก๊สและน้ำมันเชื้อเพลิง	143,929.00	-
ค่าจ้างเหมาบริการ	2,250,293.00	-
ค่าธรรมเนียม	-	-
ค่าจ้างที่ปรึกษา	-	-
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	7,675.00	-
ค่าเช่า	-	-
ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	121,730.00	-
ค่าวิจัยและพัฒนา	-	-
ค่าประชาสัมพันธ์	4,050.00	-
ค่าใช้สอยอื่น	16,288.61	-
<b>รวมค่าใช้สอย</b>	<b>7,462,030.77</b>	<b>-</b>

หมายเหตุ 27 ค่าวัสดุ

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
ต้นทุนขาย - สินค้าและบริการ	-	-
ค่าวัสดุที่ใช้ไป	573,076.15	-
ค่าขายที่ใช้ไป	-	-
ค่าวัสดุที่มีไว้ใช้เพื่อการแพทย์ที่ใช้ไป	-	-
รวมค่าวัสดุ	<u>573,076.15</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 28 ค่าสาธารณูปโภค

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
ค่าไฟฟ้า	149,058.40	-
ค่าน้ำประปาและบาดาล	34,675.86	-
ค่าโทรศัพท์	2,673.40	-
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	58,300.00	-
ค่าบริการไปรษณีย์	5,707.00	-
รวมค่าสาธารณูปโภค	<u>250,414.66</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 29 ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	2,590,389.60	-
ครุภัณฑ์	598,940.78	-
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน	11,635,562.25	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-
รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	<u>14,824,892.63</u>	<u>-</u>

หมายเหตุ 30 ค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค

	(หน่วย:บาท)	
	ปี 2564	ปี 2563
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน		
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - หน่วยงานภาครัฐ	2,147,426.50	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุน - องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	16,000.00	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - ภาคครัวเรือน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - ธุรกิจเอกชน	-	-
เงินอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - องค์กรไม่หวังผลกำไร	15,000.00	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - หน่วยงานอื่น	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - รัฐวิสาหกิจที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน - รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงิน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อชดเชยจากทุนหมุนเวียน	-	-
ค่าใช้จ่ายช่วยเหลือตามมาตรการของรัฐบาล	100,742.00	-
ค่าใช้จ่ายสวัสดิการของรัฐบาล	14,006,400.00	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อโฆษณาการ	468,976.24	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการศึกษา	38,000.00	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการบริการสังคม	69,665.40	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการดำเนินงานอื่น	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการดำเนินงาน</b>	<b>16,862,210.14</b>	<b>-</b>
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการลงทุน		
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - ธุรกิจภาคเอกชน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - องค์กรไม่หวังผลกำไร	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - รัฐวิสาหกิจที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุน - รัฐวิสาหกิจที่เป็นสถาบันการเงิน	-	-
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการลงทุนอื่น	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนเพื่อการลงทุน</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>รวมค่าใช้จ่ายจากการอุดหนุนอื่นและบริจาค</b>	<b>16,862,210.14</b>	<b>-</b>



หมายเหตุ 31 ค่าใช้จ่ายอื่น

(หน่วย:บาท)

	ปี 2564	ปี 2563
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	-	-
ค่าจำหน่ายสินทรัพย์	-	-
ขาดทุนที่เกิดขึ้นแล้วของเงินลงทุน	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนอื่น	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน	-	-
ขาดทุนจากการตีราคาสินค้าคงเหลือ	-	-
ค่าใช้จ่ายเงินช่วยเหลือผู้ประสบภัย	95,679.00	-
ค่าใช้จ่ายจากการรับโอนหนี้สิน	-	-
ค่าใช้จ่ายจากการโอนทรัพย์สิน	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	150,000.00	-
ขาดทุนจากรายการพิเศษ	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่ายอื่น</b>	<b>245,679.00</b>	<b>-</b>

(หน่วย:บาท)

หมายเหตุ 32 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)

	ปี 2564	ปี 2563
<b>หมวด ค่าตอบแทน</b>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน	10,800.00	-
<b>หมวด ค่าใช้สอย</b>		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ - ในประเทศ	117,840.00	-
<b>หมวด ค่าสาธารณูปโภค</b>		
ค่าน้ำประปาและบาดาล	4,155.00	-
ค่าไฟฟ้า	3,781.81	-
<b>หมวด งบกลาง</b>		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	13,000.00	-
ค่าวัสดุใช้ไป	74,460.00	-
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	72,912.00	-
<b>จ่ายจากเงินอุดหนุนจากกองทุนสปสข.</b>		
ค่าวัสดุใช้ไป	30,000.00	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>326,948.81</b>	<b>-</b>